<sup>1</sup> Ita etiam Card. Hugo; apud Hieronymum tamen hanc sententiam non invenimus, sed apud Bedam (quem allegat etiam S. Thom., Cat. aurea in Luc. 21. n. 6.), VI. in Luc. 21, 26: *Columnae caeli contremiscunt* etc. [Iob 26, 11.]. Quid ergo faciunt tabulae, quando tremunt columnae? Quid virgula deserti patitur, cum cedrus paradisi concutitur? — Sequitur Isai. 6, 4.

<sup>2</sup> Homil. 49. in Matth. 24, 31. (Op. imperfect.). Textus originalis post *praecedentes* plura addit.

<sup>3</sup> Vers. 7. (pro *oculus* C D *populus*) et deinde Dan. 7, 13. seq.

<sup>4</sup> Vers. 17. seq. et 21, ubi pro *Et ingredietur* [homo] A C D *Et ingredientur*.

<sup>5</sup> Psalm. 49, 3.

<sup>6</sup> Cfr. tom. IV. pag. 996, nota 2. seqq. — Cod. H haec signa omittit « quia non sunt authentica ».

<sup>7</sup> Psalm. 92, 4.

<sup>8</sup> Vers. 3. et 4, ubi pro *deducens* A C D *adducens*. — Subinde allegatur Ps. 106, 25. seq.

<sup>9</sup> Vers. 8, in quo pro *narrabunt* C D G *enarrabunt*. — Sequitur Isai. 64, 1. seq.

<sup>10</sup> Vers. 20. — Duo seqq. loci sunt Apoc. 16, 19. (pro *Et fracta* Vat. cum Vulgata *Et facta*) et Matth. 24, 2. seq.

<sup>11</sup> Vers. 51. seq. — Subinde allegatur Apoc. 16, 18.

<sup>12</sup> Vers. 4. et deinde Apoc. 6, 14.

<sup>13</sup> Vers. 26.

ea; et tunc implebitur illud Ezechielis trigesimo septimo<sup>1</sup>: « Ecce, ego aperiam tumulos vestros et educam vos de sepulcris vestris, popule meus » etc.

Duodecimo. — Duodecimo stellae cadent de caelo; Matthaei vigesimo quarto: « Stellae cadent de caelo, et virtutes caelorum movebuntur ». — Tertiodecimo morientur homines, ut cum mortuis resurgant, quia, sicut dicit Apostolus primae ad Corinthios decimo quinto<sup>2</sup> secundum aliam translationem, « omnes quidem moriemur, sed non omnes immutabimur. In momento, in ictu oculi » etc. — Quartodecimo ardebit caelum et terra, id est superficies terrae et aëris; secundae Petri tertio<sup>3</sup>: « Adveniet dies Domini ut fur, in quo caeli magno impetu transient, elementa vero calore solventur, terra autem et quae in ipsa sunt opera, exurentur ». — Quintodecimo die fiet caelum novum et terra nova, et resurgent homines, et fiet iudicium; de hoc Ioannes in Apocalypsis vigesimo primo<sup>4</sup>: « Vidi caelum novum et terram novam; primum enim caelum et prima terra abiit, et mare iam non est ».

48. (Vers. 28.). *His autem fieri incipientibus* etc. Postquam discipulos erudit ad providentiam, hic secundo<sup>5</sup> *erigit ad confidentiam*, et hoc quidem facit tripliciter, scilicet *exhortatione conso- lativa, similitudine manu ductiva et assertionem certificativa*.